MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

GABINETE DO CAMPUS XIQUE-XIQUE
Rua Virgilio Bessa, nº740 - Paramelos - Xique-Xique-Ba CEP. 47.400-000

Tel. (74) 98100-0103 E-mail: gabinete@xique-xique.ifbaiano.edu.br

PORTARIA  Nº 105, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

Designar horário especial de funcionamento do
campus  do dia 26/12/2018 até 25/01/2019.

O DIRETOR GERAL  PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –  CAMPUS  XIQUE-XIQUE,  no uso das suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.371, de 24/05/2018, RESOLVE:

Art. 1º  –  Considerando o Memorando Circular nº 022/2018/DGP/IF BAIANO, anexo;

Art. 2º –  Designar horário especial de funcionamento do  campus , qual seja das 07:30 às 13:30, no
período de 26/12/2018 a 25/01/2019 ;

Art. 3º -  No caso de atividades para as quais seja necessário horário diferente do estabelecido no
artigo anterior para sua realização, estas devem ser programadas entre servidores e respectivas
chefias imediatas, cabendo a estas o controle do cumprimento de carga horária;

Art. 4º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

THEMÍSTOCLES MARTINS ALVES RODRIGUES
Diretor Geral  Pro Tempore

Campus  Xique-Xique – IF Baiano
Portaria 1.371/2018, de 24/05/2018 DOU de 25/05/2018

Administrador – CRA/BA 13.399